ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Кам'янець-Подільський національний університет
імені Івана Огієнка

Освітня програма 34027 Середня освіта (Українська мова і література.
Англійська мова)

Рівень вищої освіти Бакалавр

Спеціальність 014 Середня освіта

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 178

Повна назва ЗВО Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка

Ідентифікаційний код ЗВО 02125616

ПІБ керівника ЗВО Копилов Сергій Анатолійович

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

www.kpnu.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/178

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 34027

Назва ОП Середня освіта (Українська мова і література. Англійська мова)

Галузь знань 01 Освіта/Педагогіка

Спеціальність 014 Середня освіта

Спеціалізація (за наявності) 014.01 Українська мова і література

Рівень вищої освіти Бакалавр

Тип освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Повна загальна середня освіта

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

кафедра української мови

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

Кафедра історії української літератури та компаративістики; кафедра
педагогіки та менеджменту освіти; кафедра психології освіти; кафедра
германських мов і зарубіжної літератури; кафедра англійської мови;
кафедра історії України; кафедра політології та філософії; кафедра теорії і
методики фізичного виховання; кафедра психолого-медико-педагогічних
основ корекційної роботи; кафедра фізики; кафедра комп’ютерних наук;
кафедра журналістики

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

Навчальний корпус №1, вул. Огієнка, 61, м. Кам’янець-Подільський,
Хмельницька обл.

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

Вчитель української мови і літератури закладу загальної середньої освіти.
Вчитель англійської мови закладу загальної середньої освіти

Мова (мови) викладання Українська, Англійська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 455793

ПІБ гаранта ОП Марчук Людмила Миколаївна

Посада гаранта ОП Професор

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

liudmyla.marchuk@kpnu.edu.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(067)-763-32-66

Додатковий телефон гаранта ОП відсутній
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

очна денна 3 р. 10 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Освітньо-професійна програма «Середня освіта (Українська мова і література. Англійська мова)» (далі – ОП)
забезпечує підготовку фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 014 Середня освіта (за
предметними спеціальностями) за предметною спеціальністю 014.01 Середня освіта (Українська мова і література)
галузі знань 01 Освіта/Педагогіка у рамках освітньої кваліфікації бакалавр середньої освіти (Українська мова і
література. Англійська мова). Обсяг ОП – 240 кредитів ЄКТС, термін навчання – 3 р. 10 міс. Підготовка вчителів
української мови і літератури в Кам’янець-Подільському національному університеті (далі КПНУ) розпочалось в
1918 році з початку створення Кам’янець-Подільського державного університету (перший ректор – професор І.
Огієнко) на історико-філологічному факультеті, згодом – факультеті професійної освіти, мовно-літературному й
філологічному факультетах (1968 – 2002 рр.), факультеті української філології та журналістики (2002 – 2022 рр.),
навчально-науковому інституті української філології та журналістики (ННІ УФЖ) (з 2022 року). З 1996 року
впроваджено спеціалізацію «Англійська мова» на чинній на той час спеціальності «Педагогіка і методика середньої
освіти. Українська мова і література». У 2021 році вперше було здійснено набір на чинну ОП, розроблену з
урахуванням потреби ринку праці у кваліфікованих фахівцях, які здатні задовольнити загальноукраїнські і
регіональні запити у впровадженні нових підходів до навчання, а саме для викладання інтегрованого мовно-
літературного курсу та іноземної мови. Це було на часі, оскільки наразі наказом МОН від 09.08.2024 №1120
(http://surl.li/qkbiiv) затверджено нову редакцією Типової освітньої програми для 5-9 класів ЗЗСО, згідно з якою ЗО
можуть обрати варіанти поєднання освітніх компонентів, один з яких – мовно-літературний курс та іноземна мова.
Також розроблення ОП зумовлено наявністю НПП, які працюють в КПНУ за основним місцем роботи, мають
відповідну кваліфікацію, досвід роботи як в навчально-методичній, так і в науково-освітній сферах. У ННІ УФЖ
функціюють три наукові школи (Актуальні проблеми українського мовознавства та лінгводидактики; Проблема
традицій та новаторства в літературі: компаративні аспекти; Текст як основна одиниця комунікації), науково-
дослідні центри (мовознавчих студій; огієнкознавства), науково-дослідні та навчальні лабораторії (діалектологічних
досліджень; етнології; літературного краєзнавства, мультимедійних засобів та медіадизайну).
ОП затверджена в 2021 році (протокол вченої ради КПНУ № 4 від 25 березня 2021 р., наказ ректора від 06 квітня
2021 р. №47 – ОД), оновлювалася в 2022 році (наказ ректора від 12 квітня 2022 р. №46 – ОД, від 30.0.2022, № 11-
ОД) (оскільки змінилася назва структурного підрозділу). У 2024 році затверджена нова редакція ОП (протокол
вченої ради №3 від 28 березня 2024 року, наказ ректора від 10 квітня 2024 року, № 40-ОД).

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та ліцензійний обсяг за ОП

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД ОД

1 курс 2024 - 2025 25 10 0

2 курс 2023 - 2024 25 6 0

3 курс 2022 - 2023 20 9 0

4 курс 2021 - 2022 85 13 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні

перший (бакалаврський) рівень 33795 Середня освіта (Українська мова і література)
33762 Середня освіта (Біологія)
40321 Середня освіта (Німецька мова і зарубіжна література)
32858 Середня освіта (Історія)
32861 Середня освіта (Образотворче мистецтво)
33781 Середня освіта (Мова і література (німецька, англійська)
40319 Середня освіта (Англійська мова і зарубіжна література)
40322 Середня освіта (Польська мова і зарубіжна література)
61295 Середня освіта (Мова і література (англійська, німецька)
61296 Середня освіта (Мова і література (німецька, англійська)
61297 Середня освіта (Мова і література (польська, англійська)
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64547 Середня освіта (Образотворче мистецтво)
39155 Середня освіта (Англійська мова і зарубіжна література)
додаткова предметна спеціальність «Середня освіта (Мова і

[…]

здоров’язберігаючих
технологій у навчанні дітей
з ООП. Актуальні питання
корекційної освіти
(педагогічні науки): збірник
наукових праць. 2022. Вип.
19. С.191-201.
Наявність апробаційних
та/або науково-популярних,
та/або консультаційних
(дорадчих), та/або науково-
експертних публікацій
1. Михальська Ю.А.
Практичні аспекти
формування здорового
способу життя молоді
засобами освіти. Наукові
праці Кам’янець-
Подільського національного
університету імені Івана
Огієнка: збірник за
підсумками звітної наукової
конференції викладачів,
докторантів і аспірантів.

[Електронний ресурс].
Кам’янець-Подільський:
Кам’янець-Подільський
національний університет
імені Івана Огієнка, 2023.
Вип. 22. С.371-373. URL :
https://drive.google.com/file/
d/1I0jiuQiDjWTGBBMMe9Y
W993nj8QwOWio/view
2. Михальська Ю.А.
Фактори впливу на здоров’я
людини в сучасних умовах.
Наукові праці Кам’янець-
Подільського національного
університету імені Івана
Огієнка: збірник за
підсумками збірник за
підсумками звітної наукової
конференції викладачів,
докторантів і аспірантів.
[Електронний ресурс].
Кам’янець-Подільський:
Кам’янець-Подільський
національний університет
імені Івана Огієнка. 2022.
Вип. 21. С.247-248
3. Михальська Ю.А.
Психічне здоров’я в системі
психологічних та медичних
знань. Актуальні проблеми
психології особистості та
міжособистісних взаємин :
матеріали XIV Міжнародної
науково-практичної
конференції, 23 квітня 2022
р. / за ред. С.Д.
Максименка, Л.А.
Онуфрієвої. Кам’янець-
Подільський : Кам’янець-
Подільський національний
університет імені Івана
Огієнка, 2022. С. 138-141.
4. Михальська Ю.А.
Використання
здоров’язберігаючих
технологій в роботі з дітьми
з комплексними
порушеннями. Психолого-
педагогічний супровід дітей
з інтелектуальними
порушеннями в умовах
спеціальної та інклюзивної
освіти: матеріали
Всеукраїнської науково-
практичної конференції 9
листопада 2021 р. / за ред.
Т.О.Докучиної, О.І.
Дмітрієвої. Кам’янець-
Подільський : Кам’янець-
Подільський національний
університет імені Івана
Огієнка, 2021. С. С. 161-164.
Навчально-методичні
посібники:
1) Здоров’язберігаючі
технології при роботі з
дітьми із обмеженими
можливостями здоров’я :
Навчальний посібник /
Ю.А. Михальська, А.В.
Михальський, Е.О.
Жигульова Кам’янець-
Подільський: Видавець
Ковальчук О.В., 2020. 228с.
Керівник проблемної групи
«Актуальні проблеми
клініки інтелектуальних
порушень»
Підвищення кваліфікації:
1. У всеукраїнській програмі
ментального здоров’я «Ти
як?» Центру стресостійкості
Хмельницької області (4-5
березня 2024 року) (8 годин
(0,26 кредита ЄКТС))
(сертифікат № НА 239411)
2.Підвищення кваліфікації
на майстер-класі
«LIFESTYLE AND
VASCULAR HEALTH»
23.02.2024 року (он-лайн).
№2024-1108-3701556-
102308
3. Наукове стажування в
ДВНЗ «Донбаський
державний педагогічний
університет» (довідка
№06/20 від 11.02.2020р.)
4.«Цифрові інструменти

GOOGLE для закладів
вищої, фахової передвищої
освіти» 04.10-18.10.2021р.
(30 академічних годин – 1
кредит ECTS) (сертифікат
№ PSI-223115-KSW)
5. Науково-педагогічне
стажування на тему «Досвід
європейських країн щодо
впровадження в систему
підготовки педагогів та
психологів нових форм
організації та методів
освіти» у Куявському
університеті м. Влоцлавек,
Республіка Польща (6
кредитів ЄКТС) (сертифікат
№ 20GW-137) (22 листопада
– 31 грудня 2021 року).
Участь у наукових, науково-
методичних семінарах,
круглих столах, тренінгах,
майстер-класах, вебінарах
тощо:
09.11.2023 ІІІ Всеукраїнська
конференція з
міжнародною участю
«Психолого-педагогічний
супровід дітей з
інтелектуальними
порушеннями в умовах
спеціальної та інклюзивної
освіти»
21-22 травня 2024VІIІ
Міжнародна науково-
практична конференція
«Інновації партнерської
взаємодії освіти, економіки
та соціального захис ту в
умовах інклюзії та
прагматичної реабілітації
соціуму», м. Кам’янець-
Подільський
18-19 квітня 2024 ХVI
Міжнародна науково-
практична конференція
«Спеціальна освіта:
проблеми та перспективи»,
м. Кам’янець-Подільський
08.11.2024 ІV
Всеукраїнської науково-
практичної конференції з
міжнародною участю
«Психолого-педагогічний
супровід дітей з
інтелектуальними
порушеннями в умовах
спеціальної та інклюзивної
освіти»
26.11.2024 Онлайновий
майстер-клас «Діабет в
похилому віці. Старіння
населення і потреба в
паліативній допомозі» у
межах реалізації програми
підвищення кваліфікації
лікарів (сертифікат 2024-
2163-1003501-100331 2024-
2163-1003501-100331)

54847 Починок
Людмила
Іванівна

Завідувач
кафедри.
Доцент,
Основне місце
роботи

НАВЧАЛЬНО-
НАУКОВИЙ
ІНСТИТУТ

УКРАЇНСЬКОЇ
ФІЛОЛОГІЇ ТА

ЖУРНАЛІСТИКИ

Диплом
спеціаліста,
Кам`янець-
Подільський
державний

педагогічний
інститут імені В.П.

Затонського, рік
закінчення: 1988,

спеціальність:
7.02030301

українська мова і
