РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму
«Середня освіта (Українська мова і література. Англійська мова)»
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
за спеціальністю 014 Середня освіта
(за предметними спеціальностями)
014.01 Середня освіта (Українська мова і література)
галузі знань 01 Освіта / Педагогіка

Метою освітньо-професійної програми «Середня освіта (Українська мова і література. Англійська мова)» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 014 Середня освіта (за предметними спеціальностями) 014.01 Середня освіта (Українська мова і література) галузі знань 01 Освіта / Педагогіка, кваліфікації: бакалавр середньої освіти (Українська мова і література. Англійська мова), вчитель української мови і літератури закладу загальної середньої освіти, вчитель англійської мови і літератури закладу загальної середньої освіти є підготовка вчителів української мови і літератури, англійської мови, які здатні розв'язувати проблеми щодо організації освітнього процесу з української мови і літератури, англійської мови в закладах загальної середньої освіти в нових або незнайомих середовищах за наявності неповної або обмеженої інформації з урахуванням аспектів соціальної та етичної відповідальності.

Структуру і зміст програми логічно вибудовано, передбачено ґрунтовну теоретичну й практичну підготовку здобувачів вищої освіти, забезпечено можливість індивідуальної самореалізації кожного здобувача/здобувачки.

Цілями навчання рецензованої освітньо-професійної програми є підготовка фахівців з організації освітнього процесу з української мови і літератури, англійської мови (рівень базової середньої освіти), здатних розв'язувати проблеми в нових або незнайомих середовищах за наявності неповної або обмеженої інформації, зумовлені закономірностями й

особливостями сучасної теорії та методики навчання української мови і літератури, англійської мови. ОПІ спрямована на формування професійної компетентності майбутнього вчителя української мови і літератури, англійської мови для здійснення методичної, психолого-педагогічної, дослідницької діяльності в аспекті мовної підготовки відповідно до сучасних вимог освіти, світового медіапростору, загальноєвропейських рекомендацій з мовної освіти.

Окреслені в програмі інтегральні та спеціальні (фахові) компетентності узгоджено з програмними результатами навчання, що відображено в логічних схемах та таблицях відповідності.

Навчальні дисципліни, пропонувані програмою, містять достатню кількість кредитів для їх засвоєння та здатні задовольнити освітні та кваліфікаційні потреби здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня.

Аналіз освітньо-професійної програми засвідчує, що вона орієнтована на якісну підготовку кадрів та надання їм професійно-методичної вищої освіти відповідно до вимог європейського рівня.

Рецензент –
доктор філологічних наук, професор,
професор кафедри
міжнародної журналістики
Київського столичного університету
імені Бориса Грінченка

Марія ЛИЧУК